los parámetros de porcentaje de precios en relación a la media proporcional que arrojó la 
investigación de mercado, tal como lo prevé el multicitado artículo 71 de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco, por la 
cantidad de $328,900.00 (Trescientos veintiocho mil novecientos pesos 00/100 M.M.) 
IVA incluido. En apego a lo anterior, se transcribe descripción de lo adjudicado: 

Sin perjuicio de lo anterior, se manifiesta que una vez analizado el precio ofertado por el licitan 
TELEFONÍA POR CABLE S.A. DE C.V., está Dirección concluye que la propuesta económic